恵那市役所報道発表資料   令和５年６月 20 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那市プレミアム付商品券の事業ＰＲに関する

副市長表敬訪問について

新型コロナウイルス感染症拡大の影響と昨今の原油・物価高騰により大きな

打撃を受けた市内企業を支援し、地元消費の拡大、地元経済の活性化を目的に

市プレミアム付商品券を発行します。

今回は、電子商品券をアプリ化し、利便性を向上したうえで更なるキャッシュ

レス決済の普及とデジタル化を促進します。

つきましては、下記の通り恵那市商品券事業実行委員会による事業ＰＲと電

子商品券のデモンストレーションを行いますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

記

１．日 時  令和５年６月 29日（木曜日）午後３時から

２．場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

３．主催者  市商品券事業実行委員会

４．事業受託者  株式会社 十六銀行

５．出席者  市商品券事業実行委員会

委員長 竹中 道明（たけなか みちあき）

副委員長 加藤 博靖（かとう ひろやす）

       株式会社 十六銀行

       常務執行役員他

       恵那市 副市長、商工観光部長

所 管 商工観光部商工課

担 当 大宮 健司 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 394）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年６月 20 日
市公式キャラクター

『エーナ』

６．商品券について

 （１）電子商品券

・発行数  総額 260,000千円分(20,000シート)

   ・販売価格 １セット 10,000円

  ・プレミアム率 30％（１セット額面 13,000円）

 ・構成内容  一般店専用券(青券) 8,000円分

          一般店・大型店共通券(赤券) 5,000円分

（２）紙商品券

・発行数  総額 240,000千円分(20,000シート)

   ・販売価格 １セット 10,000円

  ・プレミアム率 20％（１セット額面 12,000円）

 ・構成内容  一般店専用券(青券) 7,000円分

          一般店・大型店共通券(赤券) 5,000円分

（３）取扱加盟店  恵那商工会議所・市恵南商工会で加盟店登録を行った

事業者

７．発行者   市商品券事業実行委員会

（恵那商工会議所、市恵南商工会、恵那市）